
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

РЕШЕНИЕ 

28.06.2007           № 495 
 
 
О согласовании перечня имущества, 
предлагаемого к передаче из муниципальной 
собственности города Таганрога Ростовской 
области в федеральную собственность 
 
 
 В целях исполнения Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции 
Федерального закона от 10.05.2007 № 69-ФЗ), руководствуясь постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, 
необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности 
в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из 
собственности  субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 
муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную 
собственность или собственность субъекта Российской Федерации», принимая во внимание 
обращение руководства Межрегионального территориального управления 
технологического и экологического надзора Федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору по Южному федеральному округу о передаче 
используемого муниципального имущества в федеральную собственность, Городская Дума  
 

РЕШИЛА: 

1. Согласовать перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной 
собственности города Таганрога Ростовской области в федеральную собственность 
(приложение). 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 

Администрации Лакаева Ю.В. 
 

 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога         Ю. Стефанов 
 
 
Рассылка: 
Администрация города 
КУИ. 



 
Приложение 

к Решению Городской Думы 
от 28.06.2007 № 495 

 
Перечень 

имущества, предлагаемого к передаче 
из муниципальной собственности города Таганрога Ростовской области в федеральную собственность 

 
№ Полное 

наименование 
организации * 

Адрес 
местонахожден
ия организации 

/ ИНН * 

Наименование 
имущества 

Адрес 
местонахождения 

имущества 

Индивидуализирующие характеристики 
имущества 

1 - - Нежилые 
помещения 

347935, 
Ростовская область, 

г. Таганрог, 
пер. Комсомольский, 

39 

инв. № 01010387 
лит. А 1эт. к.1-8 площадью 106,6 кв.м; 
лит. А1 1эт. к.1-3 площадью 27,4 кв.м; 
лит. А2 1эт. к.1,2 (места совместного 
использования) площадью 18,9 кв.м (1/2 доли); 
лит. а3 площадью по наружному обмеру 5,6 кв.м; 
лит. Б 1эт. к. 1-7 площадью 66,4 кв.м; 
лит. б площадью по наружному обмеру 8,28 кв.м; 
лит. б1 площадью по наружному обмеру 5,1 кв.м; 
лит. б2 площадью по наружному обмеру 3,9 кв.м; 
лит. п/Б площадью по наружному обмеру 26,2 кв.м; 
лит. В 1эт. к.1-6 площадью 52,9 кв.м; 
лит. Г 1эт. к.1-4,6,7,10,11 площадью 130,4 кв.м; 
лит. Г1 1эт. к. 5,8,9 площадью 60,6 кв.м; 
лит. Г2 1эт. к. 12-15 площадью 53,5 кв.м. 
 

* - в соответствии с приложением 2 Постановления Правительства РФ от 13.06.2006 № 374, графы не заполняются, т.к. передаваемое имущество 
составляет казну муниципального образования. 
 
 
Управляющая делами Городской Думы 
города Таганрога               Т.Ерохина



 


